
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 233

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 82 DEL 26-05-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: Redazione studio di Microzonazione Sismica per interventi di
prevenzione del rischio sismico di cui alla O.P.C.M. 3907/10 ed alla
Delibera di G.R. 333/11. Liquidazione spese di validazione.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:

Che con delibera di C. C. n. 58 del 28.09.2007, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il-
Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

Che con Determina del Responsabile del Servizio n. 144 di Reg. Gen. in data 21.10.2011,-
esecutiva ai sensi di legge, si procedeva a dare l’incarico per la Redazione studio di

Microzonazione Sismica per interventi di prevenzione del rischio sismico di cui alla O.P.C.M.

3907/10 ed alla Delibera di G.R. 333/11al Geol. MARZIALE Andrea di Corropoli (TE), iscritto

all’Albo Professionale (sez. A) dell’Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 233;

CONSIDERATO che con nota prot. RA/0053041/16/DPC029 del 28.09.2016, acquisita al prot. n.

10677 del 29.09.2016, il Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile della Regione Abruzzo

ha trasmesso la Comunicazione di Validazione, valevole ai sensi e per le finalità di cui all'art 5 e all'art

19, comma 5, della L.R. 11 agosto 2011, n. 28;

DATO ATTO che con medesima nota prot. n. RA/0053041/16/DPC029 del 28.09.2016 della Regione

Abruzzo – Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile, acquisita al prot. n. 10677 del

29.09.2016, è stato comunicato che il rilascio degli elaborati vistati è subordinato alla dimostrazione

del'avvenuto pagamento delle spese di validazione (DGR 333/2011) a carico dei fondi propri del

bilancio comunale,la cui entità ammonta al 5% dell'importo del contributo assegnato, nel caso in

specie pari ad euro 1.000,00;

VISTO lo Statuto Comunale;



ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e
109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n.7/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, a favore della Regione Abruzzo, Servizio
Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile , la somma di € 1.000,00 per spese di validazione MZS
di cui alla nota prot. n. RA/0053041/16/DPC029 del 28.09.2016 della Regione Abruzzo – Servizio
Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile, acquisita al prot. n. 10677 del 29.09.2016, mediante
bonifico IBAN IT 13 T 01000 03245 40130 0031195; (causale “Spese Validazione MZS”);

3. di IMPUTARE la somma di € 1.000,00 sul cap. 2475/0, imp. 356/2016.

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del4.
visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui
all’art.183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 (Geom. Mariacristina Calabrese)                                               (Geom. Fabrizio Verticelli)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.82 del 26-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.82 del 26-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì            206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.82 del 26-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-05-26T13:31:05+0100
	Fabrizio Verticelli




